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Sent: Tue 6/29/2021 1:39:04 PM

Subject: RE: Commissievragen over flexibele opschaling IC-capaciteit, inzetpersoneel en strategische reserve van zorgmedewerkers
en noodprotocollen vooreen LCPS

Received: Tue 6/29/2021 1:39:05 PM

Hoi,

Kleine reminder aan onderstaande. Ook ik probeer de tas van vrijdag nog te halen...;-)
Bij voorbaat dank!

Groet,

5.1.2e

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 16:53

Aan: 1. 1. EE eminvws.n >;IEEE
A.

i

.nl>;
A. @minvws.ibs

CC: A. 1.

mi
:

A. @minvws.nl>; [EEEZ
i

. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Commissievragen over flexibele opschaling IC-capaciteit, inzet personeel en strategische reserve van

zorgmedewerkers en noodprotocollen voor een LCPS

Top!
Je kan dit afstemmen metEEN (zie cc).

Dankjewel!
Groeten ENE]

minvws.nl>Van:

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 16:39

)BESET© minvws.n!>; IECKECEE

Onderwerp: RE: Commissievragen over flexibele opschaling IC-capaciteit, inzet personeel en strategische reserve van

zorgmedewerkers en noodprotocollen voor een LCPS

Ha allen,

Ja, ik kan sowieso de vraag over het LCPS beantwoorden. Dat wordt dinsdag, maar volgens mij geldt dat als begin volgende
week. ©

doe jij de vraag over de ICs met MEVA?

Groet

Vereper= Jon 2021 16:33

EEE© minvws...>;IEEE
@minvws.nl>

CC: A. A.
i

3
a A. a minvws.nl>; [EXE

Onderwerp: RE: Commissievragen over flexibele opschaling |C-capaciteit, inzet personeel en strategische reserve van

zorgmedewerkers en noodprotocollen voor een LCPS
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Willen jullie deze vragen beantwoorden samen met MEVA

Groeten

5.1.2e medisch specialistische zorg |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

(070) 1 osEKER
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 15:38

@minvws.nl>

@minvws.nl>;BE

Onderwerp: Commissievragen over flexibele opschaling IC-capaciteit, inzet personeel en strategische reserve van zorgmedewerkers

en noodprotocollen voor een LCPS

GMT heeft naar aanleiding van een brief over de ijzeren voorraad PBM en medische hulpmiddelen ook vragen gekregen over

flexibele opschaling IC-capaciteit en een strategische reserve van zorgmedewerkers en noodprotocollen voor een LCPS. Zijn jullie
de juiste pe om deze vragen richting TK te beantwoorden en zo ja, lukt het begin volgende week te antwoorden in de

richting vor: EREvan GMT (zie cc.?

De voorliggende brief richt zich op de ijzeren voorraad persoonlijke beschermingsmiddelen en medische hulpmiddelen bij crises.

Volgens de leden van de VVD-fractie is er meer nodig, zoals het investeren in de flexibele uitbreiding van IC's en

verplegend personeel en de daarbij behorende noodprotocollen voor flexibele opschaling van de IC-capaciteit en de

inzet van personeel van andere afdelingen ten tijde van gezondheidscrises. En daamaast een strategische reserve

van zorgmedewerkers die ingezet kunnen worden tijdens uitzonderlijke situaties, een soort reservistenbestand. In

hoeverre werkt de minister ook aan dit soort zaken? Zo ja, wat is daar de stand van zaken? Zo nee, waarom niet?

De leden van de VVD-fractie vinden dat het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) goed werk heeft verricht in de afgelopen

tijd. Het LCH is natuurlijk een tijdelijke organisatiestructuur. Dat geldt ook voor het Landelijk Coordinatiecentrum Patiénten

Spreiding (LCPS). Bij een nieuwe pandemie kan het in de toekomst wederom nodig zijn om dergelijke structuren snel in te

kunnen richten. De leden van de VVD-fractie zouden het goed vinden dat hiervoor de noodprotocollen altijd klaarliggen en up-

to-date zijn en dat er in de toekomst ook elke vijf jaar een landelijke oefening is voor mogelijke gezondheidscrises. Gaat de

minister dat ock regelen? Zo ja, hoe en wanneer? Zo nee, waarom niet?

Groet,

ver:IEE) SEEM mins n>

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 14:29

aan:IEE)<

Onderwerp: vragen CZ

minvws.nl>

Hoi INEXEZEN
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GMT heeft een commissiebrief gekregen met een trits vragen nav onze brief over een ijzeren voorraad aan PBM en medische

hulpmiddelen thv toekomstige crisis. Twee vragen betreffen echter CZ terrein. Zie onder. Ik weet niet wie ik daarvoor binnen CZ

moet hebben. Zou jij die vragen uit kunnen zetten bij de betrokken collega’s? Idealiter ontvang ik een antwoord (kan ook proces

antwoord zijn) begin volgende week. Alvast hartelijk dank!

De voorliggende brief richt zich op de ijzeren voorraad persoonlijke beschermingsmiddelen en medische hulpmiddelen bij crises.

Volgens de leden van de VVD-fractie is er meer nodig, zoals het investeren in de flexibele uitbreiding van IC's en verplegend

personeel en de daarbij behorende noodprotocollen voor flexibele opschaling van de IC-capaciteit en de inzet van personeel van

andere afdelingen ten tijde van gezondheidscrises. En daarnaast een strategische reserve van zorgmedewerkers die ingezet

kunnen worden tijdens uitzonderlijke situaties, een soort reservistenbestand. In hoeverre werkt de minister ook aan dit soort

zaken? Zo ja, wat is daar de stand van zaken? Zo nee, waarom niet?

De leden van de VVD-fractie vinden dat het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) goed werk heeft verricht in de afgelopen

tijd. Het LCH is natuurlijk een tijdelijke organisatiestructuur. Dat geldt ook voor het Landelijk Coérdinatiecentrum Patiénten

Spreiding (LCPS). Bij een nieuwe pandemie kan het in de toekomst wederom nodig zijn om dergelijke structuren snel in te

kunnen richten. De leden van de VVD-fractie zouden het goed vinden dat hiervoor de noodprotocollen altijd klaarliggen en up-to-

date zijn en dat er in de toekomst ook elke vijf jaar een landelijke oefening is voor mogelijke gezondheidscrises. Gaat de

minister dat ook regelen? Zo ja, hoe en wanneer? Zo nee, waarom niet?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie (GMT)

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

http://www.rijksoverheid.nl


